

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。本公佈僅供參考，並不構成購入、購買或認購本公司任何證券之邀請或要約。



GREEN ENERGY GROUP LIMITED

綠色能源科技集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：979)

**截至二零二二年六月三十日止年度之
全年業績公佈**

綠色能源科技集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同去年之比較數字如下：

* 僅供識別

綜合全面收益表

截至二零二二年六月三十日止年度

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
收入	4, 5	441,260	60,266
其他收入		1,365	1,439
製成品存貨變動		(230)	(434)
貨品及消耗品的採購額		(422,299)	(48,839)
運輸成本		(1,398)	–
員工成本	6	(22,253)	(15,738)
物業、廠房及設備的折舊		(3,611)	(3,163)
使用權資產的折舊		(1,753)	(437)
匯兌(虧損)收益淨額		(1,393)	2,620
財務費用		(107)	(91)
物業、廠房及設備的減值虧損		(1,019)	–
應收貿易賬款的減值虧損		(45)	(1,579)
出售附屬公司的虧損	13	(476)	–
其他經營開支		(20,681)	(20,234)
除所得稅前虧損	6	(32,640)	(26,190)
所得稅費用	7	(10)	(18)
本年度虧損		(32,650)	(26,208)
本年度其他全面(虧損)收益(扣除稅項)			
此後可／會重新分類至損益之項目：			
– 於出售附屬公司時將匯兌儲備重新分類		469	–
– 換算海外業務財務報表產生之匯兌差額		(2,593)	972
本年度其他全面(虧損)收益		(2,124)	972
本年度全面虧損總額		(34,774)	(25,236)

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
以下人士應佔本年度虧損：			
— 本公司擁有人		(27,731)	(21,165)
— 非控制性權益		<u>(4,919)</u>	<u>(5,043)</u>
		<u>(32,650)</u>	<u>(26,208)</u>
以下人士應佔本年度全面虧損總額：			
— 本公司擁有人		(30,307)	(20,122)
— 非控制性權益		<u>(4,467)</u>	<u>(5,114)</u>
		<u>(34,774)</u>	<u>(25,236)</u>
		<i>港仙</i>	<i>港仙</i>
每股虧損			
— 基本及攤薄	9	<u>(2.44)</u>	<u>(1.86)</u>

綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		24,401	31,999
無形資產		78	178
預付款項、按金及其他應收款項		968	1,072
使用權資產		1,049	890
		<u>26,496</u>	<u>34,139</u>
流動資產			
存貨		1,570	1,340
應收貿易賬款	11	3,034	3,617
預付款項、按金及其他應收款項		6,930	10,888
現金及現金等價物		33,566	40,224
		<u>45,100</u>	<u>56,069</u>
流動負債			
應付貿易賬款	12	3,529	312
應計費用及其他應付款項		18,403	11,037
合約負債		4,502	58
租賃負債		2,042	668
應付所得稅		-	2
		<u>28,476</u>	<u>12,077</u>
流動資產淨值		<u>16,624</u>	<u>43,992</u>
總資產減流動負債		<u>43,120</u>	<u>78,131</u>
非流動負債			
租賃負債		-	237
資產淨值		<u>43,120</u>	<u>77,894</u>
權益			
股本		113,631	113,631
儲備		(63,065)	(32,758)
本公司擁有人應佔權益		50,566	80,873
非控制性權益		(7,446)	(2,979)
權益總額		<u>43,120</u>	<u>77,894</u>

附註

截至二零二二年六月三十日止年度

1. 一般資料

本公司根據百慕達一九八一年公司法於百慕達註冊成立為一間獲豁免有限責任公司。其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而主要營業地點位於香港黃竹坑道49號得力工業大廈4樓C室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司的主要業務活動為投資控股。

本公司董事（「董事」）認為，本公司之母公司為於英屬處女群島註冊成立之New Glory Business Corporation，而於英屬處女群島註冊成立之Marvel Express Limited為本公司之最終母公司。

2. 應用新訂／經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於二零二一年七月一日開始的年度期間生效、與本集團的經營業務有關並獲本集團採用的新準則、修訂版及現有準則修訂：

香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號 及香港財務報告準則第16號的修訂 香港財務報告準則第16號的修訂	利率基準改革－第二階段 二零二一年六月三十日後有關 2019冠狀病毒病的租金寬免
---	--

香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第16號的修訂：利率基準改革－第二階段

該等修訂解決公司因利率基準改革（「改革」）而以替代基準利率取代舊利率基準時可能對財務報告造成影響的問題。該等修訂對在二零一九年十一月頒佈的修訂作出補充，並與以下各項有關：

- 合約現金流量變動—公司將無須就改革要求的變動終止確認或調整金融工具的賬面金額，取而代之，其將更新實際利率以反映改用替代基準利率；
- 對沖會計處理—如對沖符合其他對沖會計準則，公司將無須僅因其作出改革要求的變動而終止其對沖會計處理；及
- 披露—公司將須披露有關改革產生的新風險以及其如何管理向替代基準利率的過渡的資料。

採納該等修訂並無對綜合財務報表造成任何影響。

2. 應用新訂／經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港財務報告準則第16號的修訂：二零二一年六月三十日後有關2019冠狀病毒病的租金寬免
該等修訂豁免承租人考慮個別租賃合約以釐定作為2019冠狀病毒病(「COVID-19」)大流行的直接後果而發生的租金寬免是否屬於租賃修改，並允許承租人將有關租金寬免當作並非租賃修改入賬。其適用於減少於二零二二年六月三十日或之前到期的租賃付款額的與2019冠狀病毒病相關的租金寬免。該等修訂並不影響出租人。

採納該等修訂並無對綜合財務報表造成任何影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則

於批准此等綜合財務報表當日，本集團並無提早採納香港會計師公會(「香港會計師公會」)已頒佈但於本年度尚未生效之下列新訂／經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第16號的修訂	未用作擬定用途前的所得款項 ¹
香港會計準則第37號的修訂	履行合約的成本 ¹
香港財務報告準則第3號的修訂	對概念框架的引用 ¹
香港財務報告準則年度改進	二零一八年至二零二零年週期 ¹
香港會計準則第1號的修訂	流動或非流動負債分類 ²
香港會計準則第1號的修訂	會計政策披露 ²
香港會計準則第8號的修訂	會計估計的定義 ²
香港會計準則第12號的修訂	與單一交易產生的資產及負債有關的 遞延稅項 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計 準則第28號的修訂	投資者與其聯營企業或合營企業之間的 資產出售或投入 ³

¹ 於二零二二年一月一日或以後開始的年度期間生效

² 於二零二三年一月一日或以後開始的年度期間生效

³ 生效日期尚待釐定

董事正評估日後採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則之潛在影響，惟尚未能合理估計對本公司綜合財務報表之影響。

3. 主要會計政策

編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈所有適用之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（下文統稱為「香港財務報告準則」）以及《公司條例》之披露規定而編製。此外，綜合財務報表亦包括聯交所證券上市規則（「上市規則」）規定之適用披露。

編製該等綜合財務報表所採用之計量基準為歷史成本。

此等綜合財務報表之編製基準與二零二一年綜合財務報表所採納之會計政策一致，惟採納於本公佈附註2所披露與本集團有關並於本年度生效之新訂／經修訂香港財務報告準則除外。

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，而港元亦為本公司之功能貨幣。除另有指明外，所有金額已約整至最接近的千位（「千港元」）。

4. 分部資料

本集團按業務種類管理業務。本集團目前劃分成下文所述的營運分部，其劃分方式與向本集團之主要經營決策者(即最高層之行政管理人員)內部匯報資料以作資源分配及評核表現的方式一致：

建築廢料及處理服務	建築廢料貿易及提供建築物料處理服務
可再生能源	可循環再造油／生物柴油貿易及加工
塑料回收／金屬廢料	買賣回收塑料／金屬廢料及提供塑料處理服務
醫療保健	提供醫療保健服務以及銷售醫療保健產品
放債	提供及安排信貸融資

收入及開支乃參考可呈報分部所產生之銷售以及該等分部所引致之開支而分配至有關分部。可呈報分部業績從本集團除所得稅前溢利／虧損排除利息收入以及企業收入及開支。企業收入及開支指未分配至營運分部之公司總部收入及開支。由於各營運分部之資源需求不同，因此各營運分部乃獨立管理。

分部資產包括所有資產，惟企業資產(包括銀行結餘及現金、若干其他應收款項以及並非營運分部之業務活動直接應佔之其他資產)除外，原因為該等資產是以集團基準管理。

分部負債包括應付貿易賬款、應計費用及其他應付款項以及營運分部之業務活動直接應佔之其他負債，以及不包括企業負債及所得稅撥備。

4. 分部資料(續)

分部收入及業績

截至二零二二年六月三十日止年度

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	合計 千港元
收入	<u>5,240</u>	<u>424,247</u>	<u>4,158</u>	<u>7,615</u>	<u>-</u>	<u>441,260</u>
業績						
分部業績	<u>3,263</u>	<u>3,937</u>	<u>(10,194)</u>	<u>(8,509)</u>	<u>(266)</u>	<u>(11,769)</u>
其他企業開支						(21,760)
其他收入						1,365
出售附屬公司的虧損 (附註13)						<u>(476)</u>
除所得稅前虧損						<u><u>(32,640)</u></u>

截至二零二一年六月三十日止年度

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	合計 千港元
收入	<u>4,993</u>	<u>45,985</u>	<u>7,224</u>	<u>2,064</u>	<u>-</u>	<u>60,266</u>
業績						
分部業績	<u>2,055</u>	<u>115</u>	<u>(10,207)</u>	<u>(6,048)</u>	<u>(260)</u>	<u>(14,345)</u>
其他企業開支						(13,284)
其他收入						<u>1,439</u>
除所得稅前虧損						<u><u>(26,190)</u></u>

4. 分部資料(續)

分部資產及分部負債

於二零二二年六月三十日

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	合計 千港元
資產						
分部資產	<u>8,274</u>	<u>21,238</u>	<u>17,303</u>	<u>2,888</u>	<u>198</u>	<u>49,901</u>
未分配現金及現金等價物						<u>20,538</u>
其他企業資產						<u>1,157</u>
綜合總資產						<u><u>71,596</u></u>
負債						
分部負債	<u>459</u>	<u>7,221</u>	<u>3,855</u>	<u>9,562</u>	<u>-</u>	<u>21,097</u>
其他企業負債						<u>7,379</u>
綜合總負債						<u><u>28,476</u></u>

4. 分部資料(續)

分部資產及分部負債(續)

於二零二一年六月三十日

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	合計 千港元
資產						
分部資產	<u>9,323</u>	<u>13,453</u>	<u>28,387</u>	<u>5,603</u>	<u>928</u>	57,694
未分配現金及現金等價物						31,597
其他企業資產						<u>917</u>
綜合總資產						<u><u>90,208</u></u>
負債						
分部負債	<u>287</u>	<u>-</u>	<u>5,315</u>	<u>5,096</u>	<u>-</u>	10,698
其他企業負債						<u>1,616</u>
綜合總負債						<u><u>12,314</u></u>

4. 分部資料(續)

其他分部資料

截至二零二二年六月三十日止年度

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	企業 千港元	合計 千港元
其他資料							
物業、廠房及設備添置	40	2,194	175	210	-	25	2,644
無形資產攤銷	-	-	-	-	100	-	100
物業、廠房及設備的折舊	132	90	1,800	1,574	5	10	3,611
使用權資產的折舊	-	-	-	267	-	1,486	1,753
物業、廠房及設備減值虧損 (撥回)撥備	(1,889)	-	2,908	-	-	-	1,019
應收貿易賬款的減值虧損	-	-	-	45	-	-	45
物業、廠房及設備的撇銷	-	-	-	-	-	3	3
	<u>40</u>	<u>2,194</u>	<u>175</u>	<u>210</u>	<u>-</u>	<u>25</u>	<u>2,644</u>

截至二零二一年六月三十日止年度

	建築廢料及 處理服務 千港元	可再生能源 千港元	塑料回收/ 金屬廢料 千港元	醫療保健 千港元	放債 千港元	企業 千港元	合計 千港元
其他資料							
物業、廠房及設備添置	-	-	306	4,200	-	8	4,514
無形資產攤銷	-	-	-	-	100	-	100
物業、廠房及設備的折舊	183	-	1,836	1,070	5	69	3,163
使用權資產的折舊	-	-	19	134	-	284	437
應收貿易賬款的減值虧損	-	-	1,579	-	-	-	1,579
物業、廠房及設備的撇銷	67	-	-	-	-	-	67
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>306</u>	<u>4,200</u>	<u>-</u>	<u>8</u>	<u>4,514</u>

4. 分部資料(續)

地區資料

本集團之業務位於香港、德國及日本。本集團按地區市場(按客戶之所在地釐定)劃分之來自客戶收入，以及按地理位置(按資產所在地釐定)劃分之非流動資產資料，詳列如下：

	收入		非流動資產	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港	345,042	2,064	9,488	4,281
歐洲	12,921	27,732	17,008	22,838
馬來西亞	42,563	18,857	—	—
新加坡	39,887	8,590	—	—
日本	847	3,023	—	7,020
	<u>441,260</u>	<u>60,266</u>	<u>26,496</u>	<u>34,139</u>

有關主要客戶之資料

來自主要客戶(各佔本集團總收入之10%或以上)收入披露如下：

	分部	地區	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
客戶A	可再生能源	香港	159,338	不適用*
客戶B	可再生能源	香港	111,403	不適用*
客戶C	可再生能源	香港	66,690	不適用*
客戶D	可再生能源	馬來西亞	不適用*	18,857
客戶E	可再生能源	歐洲	不適用*	12,327
客戶F	可再生能源	新加坡	不適用*	8,590

* 相應收入於相關年度佔本集團總收入不超過10%。

5. 收入

於本年度內，得自本集團主要業務的收入分類及確認如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港財務報告準則第15號範圍內客戶合約收入		
<i>在某一時點確認：</i>		
可循環再造油／生物柴油貿易	424,247	45,985
建築廢料貿易	3,984	3,586
買賣回收塑料／金屬廢料	844	1,904
銷售醫療保健產品	4,107	425
	<u>433,182</u>	<u>51,900</u>
<i>在某一段時間內確認：</i>		
提供建築物料處理服務	1,256	1,407
提供塑料處理服務	3,314	5,320
提供診所健康服務及實驗室診斷服務	3,508	1,639
	<u>8,078</u>	<u>8,366</u>
總收入	<u>441,260</u>	<u>60,266</u>

香港財務報告準則第15號範圍內客戶合約收入以固定價格為基準。

6. 除所得稅前虧損

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
經扣除下列項目後列賬：		
員工成本(包括董事酬金)：		
—薪酬及津貼	20,931	14,699
—退休福利一定額供款計劃	1,322	1,039
	<u>22,253</u>	<u>15,738</u>
核數師酬金		
—本公司	950	800
—附屬公司	144	167
無形資產攤銷	100	100
法律及專業費用	9,627	7,859
維修及保養	1,582	2,990
短期租賃之租賃費用	1,830	1,463
公用設施開支	2,475	3,034

7. 所得稅費用

扣自綜合全面收益表的稅項金額為：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
當期稅項：		
中國企業所得稅	—	15
以往年度撥備不足	—	3
	—	18
日本法人居民稅	10	—
	<u>10</u>	<u>18</u>

8. 股息

董事不建議就截至二零二二年及二零二一年六月三十日止年度派發任何股息。

9. 每股虧損

本公司每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	二零二二年	二零二一年
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(27,731)</u>	<u>(21,165)</u>
計算每股基本虧損所用已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,136,308</u>	<u>1,136,308</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	<u>(2.44)</u>	<u>(1.86)</u>

由於本公司於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止年度並無具攤薄性的潛在普通股發行在外，故每股基本及攤薄虧損之間並無差異。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零二二年六月三十日止年度，本集團購入的物業、廠房及設備為2,644,000港元(二零二一年：4,514,000港元)。

11. 應收貿易賬款

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應收貿易賬款	3,079	5,148
減：預期信用損失撥備	<u>(45)</u>	<u>(1,531)</u>
	<u>3,034</u>	<u>3,617</u>

本集團給予若干客戶進行貨到付款現金銷售，並授予0至30日的信貸期(二零二一年：0至30日)。應收貿易賬款(扣除虧損撥備)於報告期間結束時之賬齡分析(根據發票日期計算)如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至90日	3,008	3,546
91至180日	23	34
181至365日	<u>3</u>	<u>37</u>
	<u>3,034</u>	<u>3,617</u>

12. 應付貿易賬款

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
應付貿易賬款		
— 第三方	785	312
— 關連人士	2,744	—
	<u>3,529</u>	<u>312</u>

應付貿易賬款於報告期間結束時之賬齡分析(根據發票日期計算)如下:

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至90日	3,040	312
超過90日	489	—
	<u>3,529</u>	<u>312</u>

供應商的付款期限一般為30日(二零二一年:30日)內。

13. 出售附屬公司

於本年度內，已確認出售附屬公司的虧損，金額為476,000港元，詳情如下：

(i) 出售一間附屬公司—Sande Argo GmbH (「Sande Argo」)

於二零二一年十二月十六日，本公司的全資附屬公司Skylimit Ventures Limited (「Skylimit」) 與WARD GmbH & Co. KG (獨立第三方) 訂立買賣協議，以出售其於本集團的全資附屬公司Sande Argo的100%股本權益，有關代價為310,000歐元 (相等於2,679,000港元) (「出售事項」)。代價全數以現金支付。出售事項最終於二零二二年一月十日完成。

	千港元
代價	
已收現金代價	<u>2,679</u>
出售的淨資產(負債)：	
物業及設備	3,168
銀行結餘—一般賬戶及現金	9
其他應付款項	<u>(26)</u>
出售的淨資產	3,151
於出售一間附屬公司時將有關附屬公司的淨資產的累計匯兌收益 由權益重新分類至損益	(117)
出售一間附屬公司的虧損	<u>(355)</u>
代價	<u>2,679</u>
出售一間附屬公司的現金流入淨額	
已收現金代價	2,679
減：出售的銀行結餘及現金	<u>(9)</u>
	<u>2,670</u>

13. 出售附屬公司(續)

(ii) 一間附屬公司撤銷註冊—Blue Sky Recycling Technology (Tokyo) Company Limited (「藍天回收(東京)」)

藍天回收(東京)(本公司的非全資附屬公司)已於二零二二年六月撤銷註冊。先前就藍天回收(東京)在匯兌儲備內確認的金額586,000港元已於撤銷註冊時重新分類至損益。處置藍天回收(東京)的虧損121,000港元概述如下：

	千港元
處置的淨資產(負債)：	
物業、廠房及設備	72
使用權資產	91
應計費用及其他應付款項	(537)
租賃負債	(91)
	<hr/>
處置的淨負債	(465)
於處置一間附屬公司時將有關附屬公司的淨資產的累計匯兌虧損 由權益重新分類至損益	586
處置一間附屬公司的虧損	(121)
	<hr/>
代價	-
	<hr/> <hr/>

管理層討論及分析

業務回顧

於截至二零二二年六月三十日止年度（「二零二二財政年度」）內，本集團主要從事(a) 可再生能源業務、(b) 建築廢料及處理服務、(c) 塑料回收／金屬廢料業務、(d) 放債業務及(e) 醫療保健業務。

可再生能源業務

本集團由二零一七年起已經開始專注發展可循環再造油／生物柴油貿易。可循環再造油的性質為廢食油，其可進一步用作提煉生物柴油的組成部分之一，而生物柴油為一種常用的可再生能源。

根據歐洲議會(European Parliament)的可再生能源指令2018/2001/EU (RED II)，可再生能源業務的營運獲得國際永續性和碳認證(International Sustainability and Carbon Certificate)（「ISCC」）的驗證。本集團處理客戶之產品規格，與原材料供應商討論產品規格，並檢查其原材料質量。

本集團在廢食油及生物柴油方面已建立良好網絡及夥伴關係，其則讓本集團能夠為可再生能源業務取得穩定的供應，並適時滿足客戶之需求。本集團能夠(i) 根據指定產品規格尋找合適的原材料供應商，並識別合適的供應商；(ii) 與原材料供應商審視客戶之要求；(iii) 檢查及保證原材料質量；(iv) 就再加工及物流安排作出跟進；(v) 根據ISCC之程序要求進行營運；(vi) 擔當兩端之間的重要橋樑，以處理供應鏈中信用期的時間差異所產生之信貸需要；及(vii) 由於本集團擁有世界認可的ISCC認證，因此可就產品質量給予客戶信心，並幫助其滿足可再生能源指令2018/2001/EU (RED II) 以及燃料質量指令2009/30/EC內所載之要求。

此外，有關源自廢料的原料及生物燃料的顧問及經紀公司一直擔任行業內的重要中介人，其將為可再生能源業務行業的市場參與者提供寶貴的市場資訊及外國客戶群。近幾年，本集團已經與多家聲譽昭著及具規模的顧問及經紀公司（例如 Olyx B.V.、Nexus-brokerage 及 Greenea）建立穩固關係，其繼續有助本集團接觸及取得若干新客戶。

(I) 產品

本集團主要在中華人民共和國（「中國」）及香港購買／收集廢食油、可循環再造油及／或生物柴油以及棕櫚廢油甲酯（其已根據不同客戶所需之質量規格再處理），並將其作為原料出售予海外及中國買家，以供買賣／生產生物柴油及／或用於其他工業應用中。

(II) 客戶

客戶主要包括原料供應商及回收商，彼等於歐洲國家、東南亞及中國從事可循環再造的廢食油、棕櫚廢油甲酯的貿易及／或生產生物柴油。

(III) 供應商

可循環再造油及／或生物柴油由香港及中國的廢油收集商供應；而棕櫚廢油甲酯則透過業務伙伴向東南亞及中國的供應商採購。本集團亦在香港直接以自身之收集車向供應商採購廢食油。

本集團已為可再生能源業務制訂／實施以下業務發展計劃：

(i) 擴充營運團隊

於二零二二財政年度，本集團已經招聘在香港市場買賣及收集廢食油方面具有相關經驗之額外新員工加入營運團隊（包括採購團隊）。營運可再生能源業務之員工數目已經擴充至13名。

經擴充後的團隊將可加強本集團接觸到新客戶及潛在客戶的能力，並提升其採購能力。本集團之目標為於二零二二年進一步擴大其可再生能源業務之總員工人數。

(ii) 開始經營本集團本身的儲存及加工工廠

於二零二二財政年度內，本集團已經成功在香港之工業用地設立其本身的儲存及加工工廠，以儲存及加工廢食油。本集團已經購買所需加工機器及廢食油的儲存設施，包括（但不限於）由本集團本身的廢食油收集車所收集者。

本集團已經安裝加工機器及儲存設施、完成裝修工程以及取得相關許可證。本集團之工廠已經準備好，並於二零二二年第二季度展開初步運作。

(iii) 以本集團本身之貨車車隊在香港收集廢食油

於二零二二財政年度內，本集團在香港購買了六輛廢食油收集車，開始以自身能力在香港收集廢食油。本集團的目標為到二零二三年上半年完結時，將其本身之收集車車隊擴大至約10輛貨車。

與此同時，本集團一直在積極建立其本地供應商網絡，並已經與香港之餐飲供應商訂立合約，給予本集團收集廢食油的獨家權利。

建築廢料及處理服務

本集團由二零零七年起開展建築廢料及處理服務業務。經過十多年的經營，本集團在德國的建築廢料及處理服務已經建立穩定經營業務，並與當地市場的業務伙伴及客戶建立長期關係。

(I) 產品

本集團收集及回收建築廢料及瀝青，並將回收及／或再生的材料轉售以獲取利潤。此外，本集團亦根據客戶所提供的配方及比例，提供加工服務及混合服務。

(II) 客戶

客戶主要包括德國當地的建築公司、政府機構及個人客戶。

(III) 供應商

本集團主要從德國各建築公司及建築廢料收集者處採購建築廢料及瀝青。

塑料回收／金屬廢料業務

本集團由二零一六年起在德國開展塑料回收業務。本集團亦於二零二零年六月在日本開展高檔次塑料回收及處理業務，然而，由於原料供應在長時間疫情下持續缺乏，因此，有關日本處理業務已經由二零二二年四月起停止。此外，本集團亦從事金屬廢料貿易，但目前並不活躍。於二零二二財政年度內，本集團約有9名員工營運塑料回收／金屬廢料業務。

(I) 產品

本集團的塑料回收業務為塑膠材料的回收(分揀、清洗及粉碎)。營運基本上分為以下兩類：

處理活動：

塑料由商業廢料收集者供應，就此，本集團會參考交來物料的重量向客戶收費，並承擔有關回收活動所產生的廢物處置成本。

購買－回收－轉售活動：

本集團從商業廢料收集商及塑料經銷商處購買塑料，在回收後以較高的邊際利潤轉售。

(II) 客戶

客戶主要包括德國及歐洲聯盟(歐盟)成員國的塑料回收公司。

(III) 供應商

本集團一直向從事環境服務及廢料收集等工作而信譽良好的供應商處購買原料。

放債業務

本集團由二零一八年起已根據《放債人條例》(香港法例第163章)的條文，在香港以其放債人牌照開展放債業務。

由於在2019冠狀病毒病疫症大流行下經濟狀況及營商環境不明朗，本集團在評估及審批新貸款及／或重續現有貸款時已採取謹慎及審慎的態度，以減輕其信貸風險。

醫療保健業務

隨著出現2019冠狀病毒病疫症大流行，本集團留意到實驗室檢測及冠狀病毒檢測試劑盒的需求增長。人們亦越趨選採健康診斷及預防醫療保健。於二零二零年十一月中旬，本集團已經作出多元化發展，成立其附屬公司以展開醫療保健業務，其主要涉及實驗室診斷服務及臨床健康服務。於二零二二財政年度內，本集團約有13名員工營運醫療保健業務。

(I) 服務

本集團於香港上環設立了醫療中心及實驗室，提供廣泛的臨床健康服務及實驗室診斷服務，包括醫生診症及藥物、實驗室測試服務、健康篩查及身體檢查套餐、2019冠狀病毒檢測套餐及檢測試劑盒以及疫苗接種服務。

(II) 客戶

客戶主要包括來自香港公眾的個人患者及公司客戶。

(III) 供應商

主要供應商包括(i)協助實驗室及診所運作的設備供應商；及(ii)製藥公司及檢測試劑盒公司。

營運業績

於二零二二財政年度內，本集團收入約為441,300,000港元（截至二零二一年六月三十日止年度（「二零二一財政年度」）：約60,300,000港元），較二零二一財政年度增加七倍以上。收入增加主要乃由可再生能源分部透過產品及市場多元化發展而產生。

於二零二二財政年度內，本公司擁有人應佔虧損淨額約為27,700,000港元（二零二一財政年度：約為21,200,000港元），較二零二一財政年度增加30.7%。儘管可再生能源業務分部銷售額大幅增長帶來約3,900,000港元之亮麗分部業績，然而，醫療保健分部產生虧損約8,500,000港元，其主要歸因於診所及實驗室之固定資產折舊以及醫療人員的員工成本。此外，已經分別就塑料回收業務在日本及德國之廠房及設備計提減值虧損撥備約1,700,000港元及約1,200,000港元。另一方面，已經就建築廢料及處理服務業務分部之物業、廠房及設備撥回減值虧損約1,900,000港元。

此外，本集團錄得匯兌虧損約1,400,000港元，而於二零二一財政年度則為匯兌收益約2,600,000港元，匯兌收益或虧損是由於換算以外幣計值的餘額所致。有鑑於2019冠狀病毒病疫症大流行仍然為全球經濟構成威脅，與其他外幣相比，美元這貨幣作為資金避難所，於二零二二財政年度有強勁表現。

分部資料

(a) 可再生能源－可循環再造油／生物柴油貿易及加工

於二零二二財政年度內，本集團之可循環再造油／生物柴油貿易錄得收入約為424,200,000港元（二零二一財政年度：約46,000,000港元）。銷售額較二零二一財政年度增加七倍以上。銷售額如此飆升主要乃由於作多元化發展，向中國客戶銷售棕櫚廢油甲酯所致。

(b) 建築廢料及處理服務

此業務分部之收入涉及收集及回收建築廢料以及銷售回收後之建築材料。於二零二二財政年度內，此分部產生之收入約為5,200,000港元（二零二一財政年度：約5,000,000港元）。在如此艱難的經濟環境下，由於與當地建築公司和政府機關維持已建立長期信任和關係，加上區內部分競爭對手在疫症大流行期間倒閉，分部收入得以維持於與二零二一財政年度相似之水平。

(c) 塑料回收／金屬廢料業務

於二零二二財政年度內，塑料回收／金屬廢料分部錄得收入約4,200,000港元（二零二一財政年度：約7,200,000港元）。銷售額較二零二一財政年度下降41.7%。於本年度內，德國及日本兩地的原料供應在2019冠狀病毒病疫症大流行下持續缺乏，故生產廠房勉強保持最低之運作。由於原料嚴重短缺，本集團作出艱難決定關閉日本的加工廠。日本加工業務接連停頓以及最終決定終止，亦為銷售收入下降之主要原因。

(d) 放債業務

於二零二二財政年度內，該分部並無產生任何收入（二零二一財政年度：無）。2019冠狀病毒病造成之持續經濟收縮較預期為長，財務狀況緊縮亦使信貸市場變得更加脆弱及不穩定。由於預計需要作出信貸撇減以及市場的衰退風險，因此，本集團會限制放貸，以保存資本。

(e) 醫療保健業務

該分部之主要元素涉及實驗室診斷服務及臨床健康服務。於二零二二財政年度內，醫療保健業務錄得收入約7,600,000港元（二零二一財政年度：約2,100,000港元）。基於二零二二財政年度全年營運使收入增加三倍。然而，恢復免檢疫旅遊的持續不明朗因素、政府對市民進行2019冠狀病毒病檢測之要求的改變以及大型醫療集團帶來的激烈競爭，導致出現虧損約8,500,000港元（二零二一財政年度：約6,000,000港元）。

開支

於二零二二財政年度，錄得開支總額（不包括財務費用）約52,600,000港元（二零二一財政年度：約41,200,000港元），其中約10,800,000港元乃來自醫療保健業務分部，其大部分為醫療人員之員工成本以及診所及實驗室設備的折舊。

員工成本約為22,300,000港元，而於二零二一財政年度則約為15,700,000港元。增加之主要原因為其確認醫療保健業務全年之成本，相比之下，於二零二一財政年度內，其自開業以來僅營運約六個月。此外，為展開可再生能源業務之收集及加工業務，亦已經招聘新員工。

本集團已經就塑料回收業務以及建築廢料及處理服務業務之物業、廠房及設備計提減值虧損撥備淨額1,000,000港元。

有匯兌虧損約1,400,000港元，而於二零二一財政年度則為收益約2,600,000港元，其乃換算以外幣計值的餘額所產生。聯邦儲備局轉為鷹派，預期於二零二二年將會多次加息，以遏制幾十年來最高的通脹率，並導致美元相對歐元及日圓等一籃子其他主要貨幣上升。

財務回顧

流動資金、財務資源及現金流量

於二零二二年六月三十日，本集團之流動資產總額約為45,100,000港元（於二零二一年六月三十日：約56,100,000港元），包括現金及現金等價物約33,600,000港元（於二零二一年六月三十日：約40,200,000港元），而流動負債總額約為28,500,000港元（於二零二一年六月三十日：約12,100,000港元）。本集團之流動比率約為1.6（於二零二一年六月三十日：約4.6）。本集團有足夠資金償還負債。

於二零二二年六月三十日，本集團之總資產約為71,600,000港元（於二零二一年六月三十日：約90,200,000港元）。於二零二二年及二零二一年六月三十日，本集團均沒有對外借貸，因此，資本負債比率並不適用。

配售新股份所得款項用途

於二零一九年七月五日，本公司以每股0.12港元之價格配售189,380,000股新普通股，籌集到所得款項淨額約22,500,000港元（「配售事項」）。有關配售事項之進一步詳情，敬請參閱本公司日期分別為二零一九年七月五日及二零一九年七月二十四日之公佈。

誠如本公司日期為二零二一年六月十六日之公佈內所披露，董事會已議決將所得款項淨額之未動用餘額約為8,000,000港元的用途，由未來擴充本集團現有之可再生能源業務及本公司將予物色之未來商機重新分配為本集團之額外一般營運資金。

下表概述來自配售事項之所得款項淨額之計劃用途、經修訂用途以及實際用途：

	截至		於	截至		截至	
	二零二一年 六月十六日	二零二一年 六月十六日	二零二一年 六月十六日 更改所得 款項用途後 尚未動用 所得款項 淨額之 經修訂用途	二零二一年 六月三十日	二零二一年 六月三十日	二零二二年 六月三十日	二零二二年 六月三十日
所得款項 淨額之 原計劃用途 (百萬港元)	為已動用 之所得款項 淨額 (百萬港元)	為止尚未 動用之所得 款項淨額 (百萬港元)	淨額 (百萬港元)	為已動用 之所得款項 淨額 (百萬港元)	為止尚未 動用之所得 款項淨額 (百萬港元)	為已動用 之所得款項 淨額 (百萬港元)	為止尚未 動用之所得 款項淨額 (百萬港元)
進一步發展本集團現有之 塑膠回收業務	10.0	10.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
未來擴充本集團現有之 可再生能源業務及本公司 將予物色之未來商機	8.0	0.0	8.0	0.0	0.0	0.0	0.0
本集團之額外一般營運資金	4.5	4.5	0.0	0.0	8.0	8.0	0.0
總計	22.5	14.5	8.0	0.0	8.0	8.0	0.0

除上文披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月內概無其他股本集資活動。

匯兌風險

本集團之一般經營業務及投資主要位於香港、德國及日本，而收入及支出以美元、歐元及日圓為單位。本集團之經營業績可能會受到外幣匯率波動所影響。此外，我們面臨來自若干銀行結餘的外匯風險，該等結餘以人民幣、美元及歐元計值。本集團將會定期檢視其匯兌風險，並可能考慮在適當時候用金融工具對沖有關風險。於二零二二年六月三十日，本集團並無採用任何衍生金融工具。

季節性或週期性因素

於二零二二財政年度內，本集團之業務經營並無受到任何季節性及週期性因素之重大影響。

有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售

於二零二二財政年度內，除本公佈附註13內所披露者外，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售。

資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔（於二零二一年六月三十日：無）。

或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債（於二零二一年六月三十日：無）。

業務展望及未來前景

於二零二二財政年度，全球經濟仍然充滿波動及不明朗因素。美國聯邦儲備局正採取鷹派做法，以壓抑幾十年來最高的通脹率，預期於二零二二年將會多次加息。俄烏緊張局勢持續以及地緣政治風險增加為全球經濟帶來更多風險及波動，並已經進一步影響到本已受到2019冠狀病毒病嚴重擾亂的全球供應鏈。另一方面，中國正在實施貨幣及財政刺激政策，以恢復消費者及投資者的信心，並穩定其經濟。香港經歷了前所未有的2019冠狀病毒病第五波疫情，其為自二零二零年年初以來最嚴重的感染個案數字回升。中國大陸與香港之間仍然嚴密控制邊境，使跨境商業活動恢復增長受到延遲。

目前，可再生能源合共提供世界能源需求的7%左右。在未來幾年，可再生能源方面將會出現前所未有的興旺景象。由於可再生能源的產出效率上升、污染較少以及維護成本低，因此，多個發展中國家及已發展國家的政府均已經專注於推廣可再生能源。越來越多的政府政策致力為化石燃料尋找替代品，幫助改善氣候變化問題。根據《歐洲氣候法》，歐盟已經作出具有法律約束力的承諾，最遲於二零五零年實現零溫室氣體淨排放。於二零二一年七月十四日，歐盟委員會發表有關修訂《可再生能源指令》的建議，最遲於二零三零年，將二零一八年指令內所定目前的歐盟層次目標，由可再生能源在整體能源組合中「最少佔32%」提高至最少佔40%。所有上述因素共同推升對可再生能源的需求，因而促進了全球可再生能源市場的增長。

有鑑於環球市場上之生物柴油行業發展蓬勃，本集團已經於二零二二財政年度增加其可再生能源分部之員工人數，並正在計劃重新分配更多財務及人力資源去強化香港可再生能源業務之供應鏈。為此，本集團已經在香港設立其本身之工廠、團隊及貨車車隊，開始收集廢食油之營運。

國際航運能力仍有待回復到疫症大流行前的正常狀態。全球需求上升，而運送能力則持續有限度增加，並受到地方封城干擾的影響。需求飆升與實際上減少之供應能力之間的錯配，導致實際上所有集裝箱貿易路線的集裝箱運費自二零二零年以來創下紀錄新高。由於估計價格將會維持在此等水平，直至二零二三年，本集團已經將其可再生能源業務的產品作多元化發展，加入棕櫚廢油甲酯，並將客戶群拓展至東南亞國家及中國。

Omicron變異株疫症大流行持續為全球經濟整體帶來新的恐懼及不明朗因素。基於疫症大流行、地緣政治不明朗因素以及通脹加劇及利率逐步上升，全球經濟將會繼續波動。我們在經營及業務發展的風險及信貸控制方面將會保持謹慎而積極的態度。我們致力於繼續將其發展及投資專注於可再生能源業務，務求把握行業內未來的潛在增長。

面對前面的挑戰，本集團在發展其現有業務時將會繼續採取審慎及謹慎的態度，並採取多元化的策略，從而應對不同情況，以確保整體業務保持穩定發展。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團在香港、中國及德國有57名僱員（於二零二一年六月三十日：54名僱員）。

本集團提供具競爭力之薪津組合，以鼓勵員工在事業上不斷改善及進步。本公司現有一項購股權計劃，以鼓勵及獎賞合資格僱員（包括董事）對本集團業績及業務發展作出貢獻的個人表現。

僱員之薪酬、晉升及薪金，乃基於其工作表現、工作經驗、專業資格及當前市場慣例而評估。

優先購買權

本公司之公司細則或百慕達法例並無有關優先購買權之條文，規定本公司須按比例向現有股東發售新股。

股息

董事不建議就截至二零二二年及二零二一年六月三十日止年度派發任何股息。

購買、出售或贖回股份或可轉換可贖回債券

於回顧年度內，本公司並無贖回任何股份。於回顧年度內，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

遵守企業管治常規守則

本公司已參考上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之規定採納企業管治常規守則。本公司定期審閱其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則之規定。於本年度內，本公司已遵守企業管治守則之所有規定，惟以下偏離事項除外：

偏離企業管治守則守則條文第A.2.1條

企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職責須分開，不應由一人同時兼任。本公司並無委任行政總裁。行政總裁之職責由本公司主席黃世雄先生履行。董事會相信，由同一人士擔任主席兼行政總裁，可加強及統一本公司之領導，可更有效及迅速計劃及實行業務決策及策略。

董事會將定期檢討此管理架構之利弊，並在考慮本集團業務之性質及規模後，在日後採取可能屬必須之適當措施。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認於本年度整年內已全面遵守標準守則所載之必守標準。

審核委員會

於報告日，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為譚鎮華先生、施祥鵬先生及劉家榮先生。審核委員會已審閱截至二零二二年六月三十日止年度之經審核綜合財務報表。

中審眾環（香港）會計師事務所有限公司（「中審眾環」）之工作範圍

初步公佈內所載有關本集團截至二零二二年六月三十日止年度之業績之數字已經由中審眾環比對與本集團截至二零二二年六月三十日止年度之經審核綜合財務報表所載數字相符。中審眾環就此所進行之程序並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港保證聘用準則而進行之保證聘用，因此，中審眾環對初步公佈不會發表任何保證。

刊載末期業績公佈

本公司截至二零二二年六月三十日止年度之年報載有上市規則規定之所有資料，亦將於本公司網站及聯交所網站刊載，本公司將於適當時候向本公司股東寄發有關年報。

本業績公佈於本公司網站(www.greenenergy.hk)及聯交所網站刊載。

承董事會命
綠色能源科技集團有限公司
主席
黃世雄

香港，二零二二年九月二十九日

於本公佈刊登日期，本公司有三名執行董事，黃世雄先生、羅賢平先生及何偉雄先生，及三名獨立非執行董事，分別為譚鎮華先生、施祥鵬先生及劉家榮先生。